BEITRITTSERKLÄRUNG

Ich erkläre meinen Beitritt zur Verkehrswacht Bad Rothenfelde-Dissen e.V.

Der Jahr	esbeitrag soll	von meinem k	Konto Nr. ———	
bei der	Sparkasse	Volksbank	Dresdner Bank	
Bankleitzahl:				
abgebucht werden.				
Bad Rothe	enfelde/Dissen, d	en		Unterschrift
Name:			Vorname:	
Straße:			PLZ u. Ort:	
Telefonnu				
				nitt ist für Sie zur Information bestimmt-

Die Aufgaben der Deutschen Verkehrswacht:

Vermittlung zwischen Bürger und Behörden in Fragen der Verkehrssicherheit

Vorschläge an die Straßenverkehrsämter über Verkehrszeichenänderungen, neue Beschilderungen usw. Vorschulische und schulische Verkehrserziehung

Radfahrerprüfungen im 4. Schuljahr Seh- und Reaktionsteste

Geschicklichkeitsteste (Parcours) für Fahrrad und Mofa-Fahrer

Sicherheitstraining für Pkw-Fahrer u. –Fahrerinnen Pannenhilfe- und Ein- und Aus-park-Übungskurse Mitgestaltung der Fernsehserie "Der 7. Sinn"

Aktionen und Informationen zu den Programmen:

- "Sicherheitstraining für Pkw-Fahrer und -Fahrerinnen"
- "Ökonomisches Autofahren"
- "Hellerwerden in dunkler Jahreszeit"
- ..Mit Helm, na klar!"
- "Kinder im Straßenverkehr"
- "Mehr Sicherheit für die Land- und Forstwirtschaft"

Mitgestaltung der Ferienpaßaktionen:

- "Dietmar und sein Geier Hugo"
- "Der Singende Schutzmann" Hans Grothe, Wolfsburg
- "FahrRad...aber sicher!"

Geführte Fahrradtouren u.a.

Wir danken Ihnen für ihre Mitgliedserklärung.

Denken Sie bitte daran, daß Sie auch durch Spenden dazu beitragen können, die eine oder andere Aktion zu unterstützen. Unsere Konto-Nr. ist: 3100991300 bei der Volksbank Osnabrück eG, BLZ 26590025. Wir sind ein gemeinnütziger Verein und stellen Ihnen über Ihre Spende gerne eine Bescheinigung aus.

ehrswacht Bad Rothenfeld-Dissen e.V.

Verkehrswacht Bad Rothenfeld-Dissen e.V. Im Dorf 9, 49214 Bad Rothenfelde

Bankverbindung: Konto Nr.: 3100991300 Volksbank Osnabrück eG BLZ 26590025

Vorsitzender:

Karl-Heinz Bremer

Im Dorf 9, 49214 Bad Rothenfelde Tel.: 05424 4742 /0172 4209306 E-Mail: <u>karl-heinz.bremer@t-online.de</u>

Stellvertreter:

Bettina Heinz

Eichendehne 4, 49214 Bad Rothenfelde

Tel.: 05424 69159

Geschäftsführer:

Lydia Schäfer

Drosselweg 9, 49214 Bad Rothenfelde

Tel.: 05424 5710

E-Mail:skl.schaefer@t-online.de